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Sagsbehandler 
 

Rektorsekretariatet  

Forelægges med henblik på 

At bestyrelsen  

 Godkender, at bestyrelsesformanden underskriver den strategiske 
rammekontrakt for perioden 2018-21. 

 Godkender, at kontrakten sendes til Uddannelses- og 
Forskningsministeriet (UFM) sammen med skitsen til en handlingsplan.   

 
Baggrund 
Vedlagte udkast til en strategisk rammekontrakt er udarbejdet af en 
arbejdsgruppe fra KU’s fællesadministration på baggrund af resultaterne af 
forhandlingsmøder med Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM) og 
behandlinger i en række fora på KU, herunder Hovedsamarbejdsudvalget 
(HSU), Senat og i Ledelsesteamet (LT). 
 
Ændringer siden sidste bestyrelsesbehandling 
Kontraktudkastet har ad flere omgange været sendt til UFM med henblik på 
gensidig afstemning af dokumentet. Det foreliggende kontraktudkast er på 
den baggrund blevet skriftligt forhåndsgodkendt af Nikolaj Veje, direktør 
for Styrelsen for Uddannelsesstøtte og Institutioner under UFM. 
 
UFM har til forhandlingsmøderne og i den efterfølgende teknikerdialog 
blandt andet lagt vægt på, at indikatorerne i kontrakten skal være 
effektorienterede og at studieintensitet (de studerendes oplevede 
tidsforbrug) skal adresseres af en indikator. UFM har desuden ønsket 
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SIDE 2 AF 2 kontraktens format og opsætning tilpasset med henblik på at opnå et mere 
ensartet udtryk i forhold til de øvrige rammekontrakter. KU har 
imødekommet UFM i forhold til disse ønsker under forudsætning af, at 
KU’s egne forslag til indikatorer for samme mål fortsat medtages i 
kontrakten.  
 
Handlingsplanen 
UFM insisterer på, at KU udarbejder en handlingsplan som supplement til 
den strategiske rammekontrakt. Handlingsplanen skal synliggøre hvilke 
aktiviteter KU forventer at igangsætte med henblik på at leve op til 
målsætningerne i kontrakten.  
 
Det er ikke hensigtsmæssigt for KU på nuværende tidspunkt at præsentere 
en endelig handlingsplan sammen med kontraktudkastet i juni 2018, da 
udvælgelse og igangsættelse af de strategiske indsatser fortsat er i proces. 
UFM har forståelse over for denne problemstilling, men har alligevel 
anmodet om at få indsendt en foreløbig handlingsplan i skitseform i 
forbindelse med den endelige godkendelse af rammekontrakten (skitse til 
handlingsplan vedlagt).  
 
Flere af de kvalitative indikatorer, der har indgået i tidligere kontraktudkast 
er på UFM’s foranledning blevet løftet over i skitsen til en handlingsplan, 
som derudover også omfatter udvalgte, tentative 2023-projekter. 
 
Videre proces 
Den bestyrelsesgodkendte kontrakt formidles til UFM med henblik på, at 
kontrakten kan underskrives af uddannelses- og forskningsministeren og 
træde i kraft med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2018.  
 
I tillæg til kontrakten vedlægges skitsen til en handlingsplan, der skal 
synliggøre KU’s grundlag for at realisere målene i den strategiske 
rammekontrakt 2018-2021. 
  

Bilag 
1. Endelig udgave af strategisk rammekontrakt for Københavns Universitet 

– til godkendelse 
2. Skitse til handlingsplan til synliggørelse af KU’s grundlag for at 

realisere målene i den strategisk rammekontrakt 2018-2021 


